BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 627/TCHQ-GSQL
V/v thủ tục hải quan đối với hàng hoá từ KKT đưa vào nội địa
	Hà Nội, ngày 16 tháng 02 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh

Trả lời công văn số 1560/HQHT-NV ngày 02/11/2010 và công văn số 1817/HQHT-NV ngày 16/12/2010 của Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh nêu vướng mắc về thủ tục hải quan đối với hàng hoá thuộc khoản 2 Điều 8 Quy chế hoạt động của khu KTCK quốc tế Cầu Treo ban hành kèm theo Quyết định số 162/2007/QĐ-TTg ngày 19/10/2007 của Thủ tướng Chính phủ khi bán vào thị trường nội địa thuộc đối tượng chịu thuế giá trị gia tăng (GTGT). Sau khi có ý kiến của lãnh đạo Bộ Tài chính, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Đối với hàng hoá trên khi đưa vào thị trường nội địa Việt Nam thì không thực hiện thủ tục hải quan đối với hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu và không phải kê khai nộp thuế GTGT với cơ quan Hải quan, mà doanh nghiệp phải xuất hoá đơn GTGT cho khách hàng theo quy định tại Thông tư số 129/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh thông báo doanh nghiệp thực hiện theo hướng dẫn trên./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh